Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

EDITAL Nº 281/2013-PRH

A Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições e considerando o Edital no 254/2013-PRH,
publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado do Paraná em
11 de outubro de 2013 e o contido no processo no 11245/2013-PRO, resolve

TORNAR PÚBLICA

A alteração dos requisitos para as áreas de conhecimento (subáreas ou
matérias) conforme segue.

(02) Extensão Rural
• Graduação em Agronomia; e
• Doutorado em Extensão Rural ou Economia Rural ou Desenvolvimento Rural

ou Administração Rural ou Sociologia.

(04) Fruticultura
• Graduação em Agronomia; e
• Doutorado em Agronomia ou Produção Vegetal ou Fitotecnia ou Horticultura

ou Proteção de Plantas.

Maringá, 30 de outubro de 2013.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.